
Handling 2023 nr 153

Interpellation av Hampus Magnusson (M) till kommunstyrelsens ordförande angående stadens sponsring av Hammarkullefestivalen

I snart 40 år har Hammarkullekarnevalen arrangerats som är Sveriges största karneval med besökare från hela landet. Hammarkullekarnevalen anordnas av en förening men har flertalet aktörer som sponsrar karnevalen. Tre av dessa är Göteborgs Stad, Göteborg Energi och Bostadsbolaget. Karnevalens funktionärer bär dessa tre loggor på funktionärströjorna. I samband med karnevalen som hölls i våras hade funktionärerna Vänsterpartiets partilogga på ena armen, hand i hand med loggorna från sponsorerna. Varje år delar Vänsterpartiet ut sitt eget pris ”Angeredspris” på den stora scenen.

I media framför föreningen bakom Hammarkullekarnevalen att samtliga partier har fått frågan om att sponsra karnevalen men så är inte fallet. Samtliga partier har inte heller blivit erbjudna möjligheten att ha ett tält. I Göteborgs Stads riktlinje för sponsring står det *”Vid alla former av sponsringsåtaganden ska hänsyn tas till objektivitetsprincipen och likabehandlingsprincipen”*. Även om Göteborgs Stad inte är huvudarrangörer så får föreningen bidrag från bland annat Göteborg Energi och Bostadsbolaget. Vi behöver därför säkerställa att riktlinjen följs i samtliga evenemang som staden sponsrar för att undvika att vi som kommun strider mot likabehandlingsprincipen.

I de fall där det framkommer att vi inte följer riktlinjer antagna av staden behöver vi överväga att stoppa sponsringen, alternativt ställa krav på objektivitet. När Göteborgs Stad sponsrar evenemang behöver vi kunna ställa krav på att ansvarig förening inte strider mot likabehandlingsprincipen.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

1. Vilka åtgärder avser du vidta för att samtliga partier som är valda i den högsta demokratiska församlingen i Göteborg, kommunfullmäktige, ska ges samma möjlighet för deltagande och sponsring?
2. Vad anser du är en lämplig åtgärd från stadens sida om Hammarkullekarnevalen inte ger samtliga partier samma möjligheter?
3. Var går enligt dig gränsen för att staden inte längre kan sponsra Hammarkullekarnevalen?

Hampus Magnusson (M)